2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2010 г. № 488-п/1
О подготовке и проведении
штабной тренировки

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 04.09.2003 г.
№ 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», организационно-методическими указаниями Губернатора Самарской области от 12.02.2009 г. № 1-56/230 «По подготовке органов управления, сил гражданской обороны и территориальной подсистемы Самарской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
на 2009-2010 годы», Планом основных мероприятий городского округа Тольятти в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных бассейнах на 2010 год, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 26.03.2010 г. штабную тренировку с руководителями дежурно-диспетчерских служб потенциально опасных объектов экономики, объектов жизнеобеспечения и единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Тольятти по теме: «Взаимодействие единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Тольятти с дежурно-диспетчерскими службами потенциально опасных объектов экономики, объектов жизнеобеспечения и служб постоянной готовности городского округа Тольятти при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций».

2. Утвердить прилагаемый План подготовки штабной тренировки.

3. Департаменту общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии (Денисов В.В.):

3.1. Предоставить до 15.03.2010 г. на утверждение план проведения штабной тренировки.

3.2. Организовать подготовку к проведению штабной тренировки.

3.3. Оказать руководителям дежурно-диспетчерских служб потенциально опасных объектов экономики, объектов жизнеобеспечения и единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Тольятти необходимую организационную и методическую помощь при подготовке к штабной тренировке.

3.4. Доложить о готовности к проведению штабной тренировки не позднее 23.03.2010 г.

4. К тренировке привлечь:

4.1. Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Тольятти.

4.2. Единую дежурно-диспетчерскую службу городского округа Тольятти.
4.3. Городской запасной пункт управления мэрии городского округа Тольятти.

4.4. Дежурно-диспетчерские службы потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения городского округа Тольятти.
4.5. МУ «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти».

5. Предложить руководителям потенциально опасных объектов экономики, объектов жизнеобеспечения, единой дежурно-диспетчерской службы городского округа Тольятти, привлекаемым к штабной тренировке:

5.1. Разработать и согласовать с департаментом общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии до 22.03.2010 г. частные планы подготовки и проведения штабной тренировки.

5.2. Обеспечить готовность дежурно-диспетчерских служб потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения городского округа Тольятти, привлекаемых к проведению штабной тренировки.

6. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя департамента общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии Денисова В.В.
Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков
Утвержден
постановлением мэрии

городского округа Тольятти

от 01.03.2010 г. № 488-п/1
ПЛАН

подготовки штабной тренировки
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Определение исходных данных для проведения штабной тренировки (основные учебные цели, этапы, учебные вопросы и время на их отработку, характер общей обстановки).
	До 10.03.2010г.
	Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии городского округа Тольятти

	2.
	Проведение совещания по вопросу подготовки штабной тренировки. Распределение обязанностей между участниками тренировки и постановка задач.
	16.03.2010г.
	Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии городского округа Тольятти

	3.
	Разработка плана проведения штабной тренировки
	До 15.03.2010г.
	Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии городского округа Тольятти

	4.
	Разработка и согласование с департаментом общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии частных планов подготовки и проведения штабной тренировки.
	До 22.03.2010 г
	Организации и службы ГО и ЧС городского округа Тольятти, привлекаемые к штабной тренировке.

	5.
	Разработка донесений
	До 22.03.2010г.
	Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии городского округа Тольятти,

МУ «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти»

	6.
	Обеспечение участников тренировки планирующими  документами (план проведения штабной тренировки)
	До 16.03.2010г.
	Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии городского округа Тольятти

	7.
	Инструктивное занятие (розыгрыш штабной тренировки) с персоналом дежурно-диспетчерских служб потенциально опасных объектов и объектов жизнеобеспечения.
	22.0.3.2010г.
	Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии городского округа Тольятти

	8.
	Подготовка места проведения штабной тренировки.
	До 22.03.2010г.
	Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии городского округа Тольятти,

МУ «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти»

	9.
	Подготовка информационно-технических документов, формализованных документов и карт.
	До 21.03.2010г.
	Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии городского округа Тольятти,

МУ «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти»

	10.
	Проверка готовности участников привлекаемых к штабной тренировке
	До 22.03.2010г.
	Департамент общественной безопасности и мобилизационной подготовки мэрии городского округа Тольятти

	11.
	Обеспечение связью при проведении штабной тренировки.
	До 22.03.2010г.
	МУ «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти»

      Руководитель департамента

    общественной безопасности и

    мобилизационной подготовки

мэрии городского округа Тольятти                                                                                                                                       В.В. Денисов